
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« <&С» СУ 2021 г. №

Об итогах проведения муниципального 
этапа областного конкурса 
медиапроектов «Белгородский сувенир»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 26 февраля 2021 года № 392 «О проведении 
муниципального этапа областного конкурса медиапроектов «Белгородский 
сувенир», в целях духовно-нравственного и патриотического воспитания 
обучающихся, выявления и раскрытия молодых талантов с 01 марта по 
02 апреля 2021 года МБУДО «Центр развития творчества» был организован и 
проведён муниципальный этап областного конкурса медиапроектов 
«Белгородский сувенир» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 7-18 лет и педагогические 
работники из 16 образовательных организаций Губкинского городского округа: 
МАДОУ Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», МБДОУ 
«Детский сад общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  детский сад № 28 «Журавлик», МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 1 «Снежинка» п. Троицкий, МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий, МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, МАОУ 
«СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИО! 1», ОГАОУ «Губкинская 
СОШ с УИОП», МБОУ «СОШ № 13 с УИОП», МБОУ «Аверинская СОШ», 
МБУДО «Центр развития творчества», МБУДО «Станция юных туристов», 
МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».

Всего на муниципальный этап Конкурса были предоставлены 43 
медиапроекта (в формате короткометражных кино- и видеофильмов, фото- и 
слайд- фильмов) в 4-х номинациях: «Сценический народный костюм», 
«Народный костюм Белгородской области», «Кукла в народном костюме», 
«Лучший мастер-класс» (для педагогов).

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
- Семенихина И.И., научный сотрудник по экспозиционно-выставочной 

работе МБУК «Губкинский краеведческий музей»;



- Жирикова Е.Н., заместитель директора МБУДО «Центр развития 
творчества»;

- Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования, педагог- 
организатор МБУДО «Центр развития творчества»;

- Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
- Сарина Н.И., руководитель кружка МБУК «Дом народного творчества»;
- Зайцева И.В., руководитель кружка МБУК «Дом народного творчества». 
Члены жюри отметили высокий уровень подготовки участников,

мастерство, творческий подход, оригинальность и качество конкурсных работ. 
Однако, были отмечены следующие недостатки у некоторых участников: 
недостаточно глубоко раскрыта тема конкурса, плохое качество записи 
медиапроекта, не соблюдены требования к оформлению конкурсных 
материалов.

На основании протоколов жюри были определены победители и призеры 
Конкурса:

№
п/п

Образовательное
учреждение

Ф.И. конкурсанта Руководитель Место

Номинация «Сценический народный костюм»

1. МБУДО
• «Станция юных 

туристов»

Жукова Мария Жукова Татьяна 
Михайловна

1 место

2. МБОУ «СОШ № 13 
с УИОП»

Дроздова Ульяна, 
Мантурова Мария

Морозова Светлана 
Викторовна

2 место

3. МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  
детский сад № 28 

«Журавлик»

Крестиненко Мария Соловцова 
Светлана 

Анатольевна. 
Антоненко Елена 

Николаевна

3 место

Номинация «Народный костюм Белгородской области»

1. МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) 

творчества «Юный 
губкинец»

Алехина София, 
Дурнева Ксения

Горбаговская Анна 
Васильевна, 

Белозерская Елена 
Михайловна

1 место

2. МБОУ
«Аверинская СОШ»

Агафонова Алина. 
Фридрикова Ирина

Малахова Елена
Владимировна

2 место

3. МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  
детский сад № 28 

«Журавлик»

Фалько Арсений Антоненко Елена 
Николаевна, 
Соловцова 
Светлана 

Анатольевна

3 место

4. МАОУ «СОШ № 2 
с УИОП»

Соколов Ярослав Овцынова Ольга 
Васильевна

3 место

5. ОГАОУ «Губкинская 
СОШ с УИОП»

Титова Анастасия,
Г усельникова 

Екатерина, 
Двуреченская Ксения

Титова Елена 
Олеговна

3 место



Номинация «Кукла в народном костюме»

1 . МБУДО «Центр 
развития творчества»

Зыкова Марина Щербакова Елена 
Александровна

1 место

2. 2-е место не присуждено
3. МБДОУ 

«Детский сад 
общеразвивающего вида 

№ 14 «Колосок» 
с. Бобровы Дворы

Кретова Александра, 
Левченко Елизавета

Воробьева 
Г алина

Владимировна

3 место

4. МАОУ «СОШ № 1 с 
УИОП»

Каверина Вера Приходько Юлия 
Алексеевна

3 место

Номинация «Лучший мастер-класс» (для педагогов)

№
п/п

Образовательное
учреждение

Ф.И.О. Название
мастер-класса

Место

1 . МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида 

№ 19 «Светлячок»

Михай Инна 
Борисовна, 

Бережнова Наталья 
Юрьевна

«Сувенирная кукла 
в народном 
костюме»

1 место

2. МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида 

№ 2 «Ромашка»

Звягинцева Анастасия 
Александровна, 

Рощупкина Татьяна 
Юрьевна

«Кукла в народном 
костюме 

Белгородско- 
Курского 

направления»

2 место

3. МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  
детский сад № 28 

«Журавлик»

Маркова Лилия 
Валерьевна, 

Гришина Ирина 
Владимировна

«Красота покоя» 2 место

4. МБОУ «СОШ № и  
с УИОП»

Прозорова Юлия 
Александровна

«Декоративная
тарелка»

3 место

5. МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) 

творчества «Юный 
губкинец»

Белозерская Елена 
Михайловна

«Карман-
лакомник»

3 место

6. МБУДО «Центр 
развития творчества»

Шкарубо Татьяна 
Александровна

«Глиняная
свистулька»

3 место

На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса 

медиапроектов «Белгородский сувенир».
2. Направить работы победителей в ГБУДО «Белгородский областной 

Дворец детского творчества» для участия в областном конкурсе.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

начальника управления образования С.Н. Щетинину.
/ '}Д/ /  УПРАВ/igt 

l i j  *. /  О й Р д з л о аJIN / . * А
. 1  ГУБКИНСК<

Начальник управления образования
* \  ОКРУГА

Лобова Нина Васильевна (47-241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна (47-241) 4-36-98


